
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 29»

П Р И К А З
15.01.2024 № 24 - Д

«Об организации работы по доступности объекта и услуг инвалидам и другим 
маломобильным гражданам»

В целях осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к 
предъявляемым в них услугам, на основании Закона свердловской области от 
19.12.2016г. № 148-03 «О социальной защите инвалидов в свердловской 
области», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области 
от 24.08.2017г. № 602-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской 
области и органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и к предъявляемым в них услугам», на основании ст. 5, ст. 79 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г года № 273-Ф3, в соответствии с приказом Минобрнауки России 
№ 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предъявляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и № 1399 
от 02.12.2015г. «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 
Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов и предоставляемых на них услуг в сфере 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по охране труда Рагозину И.В. ответственным 
лицом за встречу, сопровождение инвалидов, оказание им помощи в МА ДОУ 
№ 29 и к предъявляемым в нем услугам с учетом ограничений их 
жизнедеятельности.
На период временного отсутствия (временная нетрудоспособность, ежегодный 
отпуск) Рагозиной И.В. обязанности ответственного лица за обеспечение 
беспрепятственного доступа инвалидов в МА ДОУ № 29 и предоставляемым в 
нем услугам возложить на заместителя заведующего по АХР Блек О.А.
2. Назначить ответственных за организацию и проведение работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг инвалидам и другим 
маломобильным гражданам:



- Корякину О.С., старшего воспитателя.
3. Назначить ответственным за беспрепятственный доступ инвалидов- 
колясочников (и других категорий) в здание МА ДОУ № 29: с 07-15 до 17-45 
дежурного администратора (Гекк И.В., кастелянша; Гречишникова Е.Н., 
машинист по стирке и ремонту спецодежды).
4. Дежурному администратору, в случае прибытия в МА ДОУ инвалидов- 
колясочников:
- пройти к центральному входу детского сада;
- обеспечить беспрепятственный доступ инвалида-колясочника до здания МА

- уточнить причину обращения и осведомить заведующего.
5. Назначить ответственным за пропуск, открытие ворот для 
беспрепятственного допуска на территорию МА ДОУ машин инвалидов 
дворника Мусина P.P.
6. Ответственным руководствоваться локальными актами, утвержденными 
приказом № 24-Д по МА ДОУ № 29 от 17.01.2023 года:
6.1. Инструкцией «Оказание необходимой помощи детям-инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья в ДОУ» (приложение 1).
6.2. Правилами этикета при общении с инвалидами (приложение 2).
6.3. Примерной программой обучения персонала по вопросам, связанным с 
организацией и обеспечением доступности объектов, услуг и ситуативной 
помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам (приложение 3).
6. Заместителю заведующего по АХР Блек О.А. размесить данный приказ с 
приложениями на официальном сайте МА ДОУ № 29.
7. Старшему воспитателю Корякиной О.С. ознакомить коллектив МА ДОУ с 
данным локальным актом.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДОУ;

О.В. Дерябина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-31T11:54:10+0500




